Quos ultra citraque nequit consistere rectum.

Illuc, unde abii, redeo, nemo ut avarus

Se probet, ac potius laudet diversa sequentis;

110 Quodque aliena capella gerat distentius uber,

Tabescat; neque se maiori pauperiorum

Turbae comparet; hunc atque hunc superare laboret.

Sic festinanti semper locupletior obstat:

Ut, cum carceribus missos rapit ungula currus,

115 Instat equis auriga suos vincentibus, illum

Praeteritum temnens extremos inter euntem.

Inde fit ut raro, qui se vixisse beatum

Dicat, et exacto contentus tempore, vita

Cedat, uti conviva satur, reperire queamus.

120 Iam satis est, ne me Crispini scrinia lippi

Compilasse putes, verbum non amplius addam.

SATIRA II.

CUPIENNIUS.

Ambubaiarum collegia, pharmacopolae,

107) *citraue*. Coni. Markl. *Quos ultra citraque non est contendere tutum*. Msc. Feae 2, k.

108) *nemo ut avarus*. Ex mss. nostris Drd. 2. Gph. 3 (n supsc.) Bland. c. ap. Cruq. duo mss. ap. Feam. Edd. Princ. Mediol. 477. 508. 512. Flor. 482. Venet. 478. 79. 81. 83. 86. 92 (Pinc.) 94. 95. 98. Loch. Baxt. Gesn. Orell. (qui def.) Dtz. Dlb. Schm. Krg. *nemon ut avarus*. Mss. nostri et aliorum fere omnes. Editi plerique. *ne non ut av.* Mss. nostri Dess. 1. Gth. 2 (nemon supsc.) *qui nemo ut av.* Ed. Cruq. ex msc. Bland. 1, d. sq. Wdm. *cur nemo ut av.* Coni. Pet. Nannius Miscell. III, c. 28. *nemo ut sit avarus*. Edd. Colon. s. a. et Ascenss. *nemo unquam ut avarus*. Nos proponimus.

109) *Se probat*. Mss. nostri Mon. 4. Drd. 3. un. ap. Val. — *laudat*. Msc. nost. Drd. 3. *probat — laudat — comparat — laborat*. Msc. Feae 2, h. — *ac potius*. Mss. et edd. vulgo. *at potius*. Msc. nost. Dorv. 2. duo

mss. ap. Cruq. un. ap. Feam. Orell. d. Edd. Baxt. Gesn. Comb. Sivr. Wakef. Doer. Bip.

110) *ferat*. Msc. Feae 3, c. — *distentius*. Mss. et edd. vulgo. cf. Epod. 2, 46. ib. Lamb. *distantius*. Mss. nostri Drd. 3. Gph. 2 (e supsc.) *distinctius*. Edd. Mediol. 477. Flor. 482. Ven. 483. 86. Loch.

111) *maiori*. Mss. et edd. vulgo. *meliori*. Mss. e nostris Bas. 1. Gph. 3. alii ap. Lamb. Val. commend. Turneb. Advers. 11, 23. Edd. Cruq. Bersm. Cun. San. Franc. Sivr. Dorigh.

113) *obstet*. Mss. e nostris Bern. a. Dorv. 2. ap. Cruq. 7. coni. H. Steph. *laboret, Sic — obstet*. Ex Wielandi correct. ed. Wdm.

114) *Ut, cum — currus, Instat*. Sic distinx. Lamb. Torr. Azar. Fea. Wolf. Camp. Pott. Doer. Duviq. Zell. Mein. Orell. Dtz. Schm. *Ut cum — currus: Instat*. Sic vulgo dist. — *trahit ungula*. Msc. Oberl. A. — *suos vincentibus*. Mss. ex nostris Bern. a. Graev.